
نماینده مجلس:‌

 جزایر سه‌گانه ایرانی
 قابل مذاکره نیست

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: بایدن و 
حاکمان امارات بدانند که جزایر سه‌گانه ایرانی تا 
ابد ایرانی است و ایرانی خواهد ماند و قابل مذاکره 
نیست.به گزارش خبرنگار مهر، حجت‌الاسلام 
وحید احمدی در جلسه علنی دیروز مجلس 
شورای اسامی در تذکری شفاهی گفت: رژیم 
تبهکار و کودک‌کش و حامی جنایتکارش 
آمریکای خونخوار بدانند با شهادت رساندن 
مبارزان و مجاهدانی که مرگ در راه خدا 
را بالاترین فوز رستگاری برای خود می‌دانند، 
نمی‌توانند خللی در تداوم مسیر مبارزه برای 
نابودی ظلم و ستم ایجاد کنند.عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس یادآور 
شد: در اوایل مهرماه و در سفر بایدن حواس پرت 
به امارات باز هم سخن بر جزایر سه‌گانه بر زبان 
راندند، اما بایدن و حاکمان امارات بدانند که جزایر 
سه گانه ایرانی تا ابد ایرانی است و ایرانی خواهد 

ماند و قابل مذاکره نیست.

ظریف: 

واکنش ایران به شهادت نصرالله 
در زمان مناسب صورت خواهد 

گرفت
معاون راهبردی رئیس جمهور گفت: واکنش 
ایران در زمان مناسب و به انتخاب ایران در برابر 
جنایت‌های رژیم صهیونیستی صورت خواهد 
گرفت و در سطح عالی آن حتماً تصمیم‌گیری 
خواهد شد.به گزارش خبرنگار ایرنا، محمد جواد 
ظریف معاون راهبردی رئیس جمهور در حاشیه 
مراسم یادبود شهید سید حسن نصرالله ،‌ در جمع 
خبرنگاران اظهارداشت: فرمانده شهید سید حسن 
نصرالله یکی از بزرگترین شخصیت‌هایی بود که 
بنده در سی و چند سالی که افتخار آشنایی با وی 
را داشتم ملاقات کردم، این شهید نمونه شجاعت 
صداقت و همزمان درایت بود. وی خاطرنشان کرد: 
واکنش ایران در زمان مناسب و به انتخاب ایران در 
برابر جنایت‌های رژیم صهیونیستی صورت خواهد 
گرفت و در سطح عالی آن حتماً تصمیم‌گیری 

خواهد شد.

قدومی: 

مقاومت را ادامه می‌دهیم
نماینده جنبش حماس در ایران گفت: دیوان 
کیفری بین المللی نتانیاهو را به عنوان مجرم 
جنگی اعلام کرد ولی جای تعجب دارد که 
چگونه وی را به سازمان ملل دعوت کرده و اجازه 
سخنرانی می دهند، این نفاق جهانی باید متوقف 
شود.خالد قدومی در پاسخ به سوال خبرنگار 
سیاست خارجی ایرنا درباره ابتکار عمل جدید در 
سطح جهانی و منطقه ای در قبال توقف ماشین 
کشتار جمعی رژیم صهیونیستی عنوان داشت: 
جهان شاهد جرائم رژیم صهیونیستی بوده است.
وی افزود: ما شاهد این هستیم که چگونه در 
سازمان ملل هنگام سخنرانی نتانیاهوی مجرم، 
همه از جلسه بیرون رفتند. البته به شکل قانونی 
نیز دیوان کیفری بین المللی نتانیاهو را به عنوان 
مجرم جنگی اعلام کرد ولی جای تعجب دارد 
که چگونه وی را به سازمان ملل دعوت و اجازه 
سخنرانی می دهند، این نفاق جهانی باید متوقف 

شود. 

بروجردی:

 انتقام در انتظار نتانیاهو 
خواهد بود

رییس انجمن دوستی ایران و چین گفت: بدون 
تردید انتقام در انتظار شخص نتانیاهو خواهد بود 
و بعنوان یک جنایتکار جنگی باید در یک دادگاه 
بین المللی محاکمه شود.»علاءالدین بروجردی« 
رییس انجمن دوستی ایران و چین در گفت‌وگو با 
خبرنگار مهر، با اشاره به جنایت رژیم صهیونیستی 
در به شهادت رساندن دبیرکل حزب الله لبنان، 
اظهار داشت: رژیم صهیونیستی و نخست وزیر 
این رژیم نامشروع نشان داد که نماد تروریسم 
دولتی در جهان امروز است. ترور شهید نصرالله 
جنایاتی نابخشودنی است.وی ادامه داد: بدون 
تردید انتقام در انتظار شخص نتانیاهو خواهد بود و 
بعنوان یک جنایتکار جنگی که تا کنون ده‌ها هزار 
انسان بی گناه بویژه زنان و کودکان را به شهادت 
رسانده باید در یک دادگاه بین المللی محاکمه 
شود و آن روز قطعاً فرا خواهد رسید.رییس انجمن 
دوستی ایران و چین با اشاره به پاسخ به جنایات 
رژیم صهیوینستی، افزود: همه ملت های اسلامی 
همیشه احساسات خود را بروز داده و عکس العمل 
نشان داده اند. دولت های اسلامی هم باید عکس 

العمل مناسب با این جنایت را نشان دهند.
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یادداشت

او فرمانده نصر بود
 نصراله، قول داد جنوب را آزاد کند و این کار را کرد. او در 
سال ۲۰۰۴ قول داد که زندانیان لبنانی از جمله سمیر 
قنطار را از زندان های اسرائیل بازگرداند و این کار را 
هم کرد. دبیرکل حزب‌اله در سال ۲۰۰۶ قول داد که 
به عمق خاک اسرائیل حمله کند و این کار را نیز کرد.
گروه سیاست خارجی ایرنا؛ لبنان سال ۱۹۸۲ میلادی؛ 
اسرائیل حالا قدرت خودش را به منطقه تحمیل کرده 
است، با تأثیر از استراتژی نظامی نازی‌ها یعنی جنگ‌های 
سریع و برق آسا )بلیتس کریگ(، اعراب را منکوب کرده. 
کرانه باختری، صحرای سینا، غزه و بلندی‌های جولان 
را اشغال کرده و به پشتوانه پیروزی در ۳ جنگ ۱۹۴۸، 
۱۹۶۷ و ۱۹۷۳ انگاره موجودیت هراس انگیز و هیولایی 
که غیرممکن‌ها را ممکن می‌کند »شکست ناپذیری« 
خود را در دل و ذهن حکومت‌ها و مردم منطقه ته‌نشین 
کرده است.دیگر مصر و جمال عبدالناصری هم در میان 
نیستند تا همه را حول ایده فلسطین متحد کنند. جهان 
عرب در سوگ رهبر محبوب خود نشسته است که طی 
۲ جنگ کانال سوئز )۱۹۵۶( و جنگ شش روزه )۱۹۶۷( 
از اسرائیل شکست خورده است.هواپیمای جانشین ناصر، 
محمد انور سادات هم بعد از شکست در جنگ یوم کیپور 
ناگهان در فرودگاه بن گوریون فرود آمده و رئیس‌جمهور 
مصر در کنست اسرائیل در کنار مناخیم بگین از دوستی 

و برادری می‌گوید.
تولد مبارک

همه اهداف صهیونیست‌ها مو به مو محقق 
می‌شود و ارتش صهیونیستی تقریباً با آسودگی و کمترین 
زمان ممکن به مرکز لبنان رسید، عرفات و نیروهایش از 
این کشور اخراج شده و به تونس در شمال آفریقا پرتاب 
شدند و بشیر جُمَیل فالانژ به ریاست جمهوری رسید. 
همه چیز برای رقم زدن پایان تاریخ توسط اسرائیل 
آماده شده بود اما این همه داستان نبود!سردمداران 
اسرائیلی در دورترین کابوس‌های خود هم نمی‌دیدند 
که از دل این حمله و اشغالگری، مقاومت لبنان متولد 
شود. جریانی که به زودی آینده لبنان و منطقه را رقم 
زده و صهیونیست‌های سرمست را در سراشیبی سقوط 
قرار می‌دهد. بشیر جمیل فقط ۹ روز در قدرت بود و در 
سپتامبر، این ماه پرحادثه تاریخ، ترور شد. آریل شارون 
متهم شد بدون اطلاع بگین، ارتش را به سوی بیروت، 
هدایت کرده است. یک سال بعد، در ۱۹۸۳ و زمانی که 
جهانیان به واسطه جنایات بی‌شمار تحت رهبری شارون 
برآشفته بودند، قصاب اسرائیلی از سمت وزارت دفاع برکنار 
شد تا اینکه در نهایت مقاومت حزب‌اله باعث شد رژیم در 
سال ۲۰۰۰ مفتضحانه از جنوب لبنان اخراج شود؛ اتفاقی 

که به آزادی جنوب شهرت دارد.
پیروزی هم کارما دارد!

مهم است که »در سیاست بین‌الملل چه آرزویی 
دارید«. بعضی اوقات چیزی که به نظر می‌رسد یک 
پیروزی خیره کننده در یک مقطع زمانی باشد، می‌تواند 
بذر مشکلات بزرگ را در مسیر پیش رو بکارد. پیروزی هم 
می‌تواند تبدیل به کارما شود!مثلاً زمانی که ایالات متحده، 
طیفی از مجاهدان افغان را برای تقابل با اتحادجماهیر 
شوروی تجهیز می‌کرد، هرگز گمان نمی‌کرد کمتر از ۲ 
دهه بعد این مبارزان در شکل القاعده یازده سپتامبر را به 
عنوان یکی از سیاه‌ترین روزهای تاریخ امریکا ثبت کنند. 
تبدیل پیروزی به شکست، همان درسی است که متحد 
اصلی واشنگتن در خاورمیانه هم هیچگاه به فراگیری آن 
علاقه‌ای نشان نداده و نمی‌دهد. نه در حمله به لبنان، نه 
در ترور سید عباس موسوی فرمانده مقاومت لبنان و نه 
حالا در به شهادت رساندن سید مقاومت، مجاهد بزرگ 
سید حسن نصرالله. اگر اشغال لبنان در اوایل دهه هشتاد 
میلادی، پایه‌گذار حزب‌الله لبنان شد، ترور دومین دبیرکل 
حزب‌الله لبنان در ۱۹۹۲ توسط ماشین ترور اسرائیلی که 
تصور می‌کرد با حذف او سازمان سیاسی و نظامی حزب‌اله 
از هم فرو می‌پاشد، سید حسن نصرالله را به جهانیان معرفی 
کرد. رهبری که به مردی استثنایی در جهان عرب، جهان 

اسلام و جهان سیاست تبدیل شد. 
مرد وعده صادق

از زمانی که سید مقاومت، جنوب لبنان را از 
اشغال اسرائیل در ماه مه ۲۰۰۰ آزاد کرد به فرمانده‌ای 
تبدیل شد که دشمن صهیونیست‌ او درباره‌اش اذعان 
می‌کرد او درباره هرآنچه که وعده می‌دهد صادق است.
اینها باعث شد جهان عرب، بعد از پیروزی در مقاومت در 
جنگ »تموز«، رهبر مقاومت لبنان را با جمال عبدالناصر، 
رئیس جمهور فقید مصر و رهبر افسانه‌ای اعراب مقایسه 
کند. در نگاه آنها ناصر نیز مانند نصرالله، انقلابی و بسیار 
کاریزماتیک بود. هر دو سخنوران عالی بودند و طرفداران 

زیادی در جهان عرب داشتند.
از ناصر تا نصراله

اما وقتی صحبت از نبرد با اسرائیل می‌شود 
جمال عبدالناصر کجا و سید حسن نصراله کجا! سید 
حسن تحقق همه آرزوها و رویاهای ناکام ناصر در مبارزه با 
دشمن اشغالگر بود. ناصر از اولین جنگ اعراب و اسرائیل 
پس از »عارضه ۱۹۴۸« که به عنوان افسری جوان در 
غزه محاصره شده و دستور عقب نشینی دریافت کرد تا 
۲ نبرد بعدی با صهیونیست‌ها این بار در قامت رئیس 
جمهور مصر، همه را شکست خورد، اما سید حسن نصراله 
بیش از ۲ دهه در تمامی میدان‌ها و »ساحات« اسرائیل را 
شکست داد و زمین‌گیر کرد. در حقیقت و معنا، ناصر، نه 
جمال افسر مصری عضو ضباط الاحرار )افسران آزاد( که 
فرزند یک سبزی فروش در جنوب لبنان به نام سید حسن 
بود.سال ۲۰۰۰ بسیار برای اسرائیل فاجعه بار بود، چرا 
که اسرائیل بعد از سال‌ها درگیری با حزب‌اله، سرانجام 
ناگزیر به عقب‌نشینی از جنوب لبنان شد، این پیروزی به 
رهبری نصراله محقق شد، در همان سال دبیرکل حزب‌اله 
سخنرانی معروف خود را در روستای بنت جبیل ایراد کرد 
که به سخنرانی خانه عنکبوت معروف شد: »به شما ای 
ملت ما در فلسطین می‌گویم این اسرائیلی که می‌بینید، 
که سلاح هسته‌ای و نیرومندترین سلاح پدافند هوایی 
در منطقه را دارد، به خداوند سوگند که از خانه عنکبوت 
هم سست‌تر است.« این فریاد رسای سید مقاومت خبر از 

معادله‌ای جدید در منطقه می‌داد.
شروعی دیگر در راه است

صهیونیست‌ها بعد از ۲۴ سال چشیدن طعم 
شکست از فرمانده نصر، بعد از ترور او مطابق معمول سرود 
پیروزی سر داده و از حذف سید حسن نصراله شادمانی 
می‌کنند. اما مستی پس از سرخوشی که پرید آنگاه 
واقعیت رخ نشان خواهد داد. آیا ترور نصراله، اسرائیل 
را به قبل از ۱۹۸۲ بازمی گرداند؟ پاسخ مغرض‌ترین 
کارشناسان هم به این سؤال منفی است.گاهی وقت‌ها 
پیروزی مقدمه‌ای برای ناامیدی و پلی به سوی شکست 
است. درسی که صهیونیست‌ها با هزینه‌ای گزاف در آینده 
شاید فرا بگیرند. ضاحیه جایی است که ۲۲ سپتامبر ۲۰۰۶ 
سید حسن نصراله، سخنرانی پیروزی جنگ ۳۳ روزه را 
ایراد کرد. ۲۷ سپتامبر ۲۰۲۴ هم یک آغازی دیگر است.

آنکارا: ورود ترکیه به »بریکس« به نفع تمام جهان استوحشت برلین:»از نهر تا بحر« را »لایک« هم نکنید!ان‌بی‌سی‌: آمریکا قصد افزایش حضور نظامی در منطقه را دارد
شبکه »ان‌بی‌سی‌نیوز« مدعی شد که پس از ترور دبیرکل حزب‌الله در حمله رژیم 
صهیونیستی به بیروت، آمریکا گزینه افزایش حضور نظامی در خاورمیانه را مدنظر قرار داده 
است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از راشاتودی، شبکه تلویزیونی ان‌بی‌سی‌نیوز به نقل 
از دو منبع که نخواستند نامشان فاش شود، مدعی شد که به‌دنبال ترور سیدحسن نصرالله، 
دبیرکل حزب‌الله لبنان در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به بیروت، واشنگتن قصد دارد 
تا حضور نظامی خود را در منطقه افزایش دهد.به ادعای این دو مقام آمریکایی، ارتش این 
کشور گزینه‌های خود به منظور اعزام نیروهای بیشتری به منطقه را در اختیار لوید آستین، 
وزیر دفاع آمریکا قرار داده است. همچنین به گفته این منابع، آستین این گزینه‌ها را با جو 

بایدن، رئیس جمهور و مقامات امنیتی این کشور در میان گذاشته است.

رسانه‌های آلمان مدعی شدند که این کشور به کسانی که در فضای مجازی از شعار »از نهر 
تا بحر« استفاده کنند، شهروندی نخواهد داد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آناتولی، 
به‌دنبال افزایش حمایت سراسری از غزه پس از تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی، به نظر 
می‌رسد که آلمان به عنوان یکی از حامیان تل‌آویو، از اعطای حق شهروندی به افرادی که 
از این جنبش حمایت کنند، خودداری خواهد کرد.شبکه رادیو-تلویزیون آلمان شمالی 
) NDR( اعلام کرد: افرادی که در فضای مجازی از شعار »از نهر تا بحر« استفاده ، آن 
را »لایک« کرده یا درباره آن »کامنت« بگذارند، واجد شرایط دریافت شهروندی آلمان 
نخواهند بود. براساس مقررات جدید وزارت کشور آلمان، استفاده از این شعار افراد را از اخذ 

شهروندی این کشور، محدود خواهد کرد.

سخنگوی پارلمان ترکیه با اشاره به عضویت احتمالی این کشور در گروه »بریکس«، این 
اتفاق را تحولی توصیف کرد که نه تنها به سود آنکارا است بلکه برای تمام جهان منفعت 
دارد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تاس، نعمان کورتولموش، سخنگوی پارلمان ترکیه 
می‌گوید که پیوستن احتمالی این کشور به »بریکس« نه تنها برای آنکارا، بلکه برای تمام 
جهان منفعت دارد.کورتولموش در گفت‌وگو با تاس اظهار داشت: حضور ترکیه در بریکس، 
به جنبش صلح جهانی کمک به مراتب بیشتری خواهد کرد. زیرا ترکیه کشوری است که 
به طور همزمان در بسیاری از قالب‌ها و سازوکارهای همکاری بین‌المللی مشارکت دارد.به 
گفته وی، آنکارا در سازمان همکاری اسلامی، سازمان دولت‌های ترک، اتحادیه مشارکت 

یورو-مدیترانه و ناتو عضویت دارد و نامزد پیوستن به اتحادیه اروپاست.

news@ naslefarda.net
مریم عمادی/ گروه سیاست

عصر رور شنبه خبر شهادت دبیر کل جنبش حزب 
اله، به سرخط اخبار رسانه‌های جهان تبدیل شد. به 
باور تحلیلگران حوزه روابط بین الملل  ترور سید 
حسن نصراله منطقه را وارد یک چرخه جدید از 
‌خشونت خواهد کرد. اکنون   این پرسش مطرح 
می شود که واکنش حزب‌اله و ایران به اسرائیل چه خواهد 
بود؟ به نظر می رسد که عدم اقدام از سوی  محور مقاومت 
و جمهوری اسلامی ایران برای تغییر عوامل تاثیرگذار در 
نبرد، باعث می شود که اسرائیل همچنان با حمایت همه 
جانبه آمریکا به افزایش تنش‌ها و جنایات خود در منطقه 

ادامه دهد. 
جایگاه ویژه حزب اله برای ایران 

 در زمان جنگ داخلی لبنان، حزب‌اله  به کمک 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، تعلیم نظامی داده شده و 
تحت حمایت مالی و سیاسی نظام جمهوری اسلامی ایران 
قرار گرفت. این جریان به دلیل اینکه در مجاورت مرزهای 
اسراییل )به عنوان تهدید اصلی علیه جمهوری اسلامی 
ایران( قرار داشت ضمن دادن موقعیت مهم به این جنبش 
منجر به افزایش توان بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران 
در مقابل رژیم صهیونیستی  گردیده است. با اینکه ایران از 
گروه‌های دیگر مانند حماس و حوثی‌ها حمایت می‌کند، 
اما حزب‌اله عملا امتداد سپاه پاسداران در منطقه است و 
مستقیما به سران ایران گزارش می‌دهد. حزب‌اله لبنان 
هم از نظر ایدئولوژی و هم از نظر عملیات به طور کامل 
در هماهنگی با ایران است در حالی که چنین همسویی با 
گروه‌های دیگر در منطقه وجود ندارد . نمی توان کتمان کرد 
که  از دست دادن دبیر کل حزب اله که حدود 32 سال در 
این پست به محور مقاومت حدمت می کرد، ضربه بزرگی به 

جمهوری اسلامی و کل محور مقاومت وارد کرد. 
تلاش اسرائیل برای بازدارندگی ایران از 

پاسخ به ترور
 قبل از حمله به بیروت، نتانیاهو در جریان سخنرانی در  
مجمع عمومی، به گونه ای به ایران اعلان جنگ کرد.  وی  
جهان را به دو دسته مخالفان و موافقان اسرائیل تقسیم 
کرد و درصدد مخابره  این پیام به ایران بود که اگر تهران 
به اسرائیل حمله کند، اسرائیل نیز چنین خواهد کرد. به 
بیان ساده‌تر، به نظر می‌رسد نتانیاهو در قالب این سخنرانی 
خود سعی داشته به این مساله اشاره داشته باشد که اگر 

ایران بنا داشته باشد به جنایت اسرائیل در ضاحیه واکنش 
نشان دهد، تل آویو نیز به این اقدام ایران پاسخ می‌دهد. از 
این رو، نتانیاهو بر آن بوده تا جای ممکن ایران را از تقابل 
با اسرائیل پس از عملیات ضاحیه دور نگه دارد. همچنین 
نتانیاهو در جریان سخنرانی خود تهدید کرد که جایی در 
ایران نیست که دست‌های اسرائیل به آن نرسد موضوعی 
که صرفا متکی به توان و قدرت اسرائیل نیست و تا حد 
زیادی نتیجه حمایت‌های گسترده متحدان غربی تل‌آویو 
از این رژیم است. مسئله دیگری که بر ادعای ترس اسرائیل 
از واکنش ایران  به این ترور صحه می گذارد  این است  که 
اکثر منابع غربی اعلام کردند که قبل از ترور دبیر کل حزب 
اله،  اسرائیل از کاخ سفید خواسته بود تا برای جلوگیری 
از حمله ایران، اقدامات بازدارنده‌ای انجام دهد.  درواقع 
اسرائیل به دنبال گرفتن سیگنال مثبت  از متحد خود 
برای انجام هرجنایتی در منطقه بود مسئله ای که به شدت 
مقامات آمریکایی را آزرده خاطر کرد و آنان اعلام  کردند که 
چرا اسرائیلی‌ها بدون مشورت با آنها  کاری را انجام می‌دهند 
و سپس از آنها می‌خواهند که وقتی صحبت از  بازدارندگی 

ایران می‌شود، اوضاع را  جمع کنند. 
ایران و گزینه ورود مستقیم به جنگ

اسرائیل با هدف قرار دادن سید حسن نصراله، 

نبردی را آغاز کرده که به شدت مشتاق به راه انداختن آن 
بود. برخی از تحلیل‌گران معتقدند گزینه اول برای ایران 
ورود مستقیم به جنگ است چراکه اگر ایران این قضاوت را 
داشته باشد که در حال از دست دادن حزب‌اله است، در این 
جنگ مداخله خواهد کرد. همچنین عدم انتقام‌گیری‌اش 
از اسرائیل به معنای مصونیت‌ دادن به این رژیم از مجازات 
و دعوت به اقدام مستقیم اسرائیل علیه اهدافی در ایران 
باشد؛ اهدافی مانند برنامه هسته‌ای ایران، ستاد فرماندهی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و شاید حتی سران نظام.  اما 
پیامد چنین سناریویی این است که اگر این جنگ رخ دهد 
جمهوری اسامی ایران یا حزب‌اله یا انصاراله هر کدام از 
محور مقاومت به مراکز حساس رژیم صهیونیستی مانند 
موسسات هسته‌ای آن ضربه بزند   چنین درگیری هایی 
داخل مرزهایی مشخص نمی‌گنجد یعنی تنها به عراق، 
ایران یا یمن محصور نمی‌شود و این یک جنگ گسترده 
خواهد بود ضمن اینکه  آمریکا وارد جنگ می‌شود و در جوار 
اسرائیل قرار می‌گیرد. یکی از اهداف نتانیاهو هم همین 
است که به هر نحوی شده آمریکا را وارد جنگ کند. و به 
هر شکل ممکن، نتایج انتخابات ایالات متحده را از طریق 
قرار دادن دولتمردان آمریکایی در منگنه، به سمت دلخواه 

خود بکشاند.

سناریوی پاسخ ایران  به اسرائیل از طریق 
متحدان در منطقه

آنچه از زمان آغاز طوفان الاقصی تا به امروز از  تهران دیده‌ایم 
این بوده که مقامات جمهوری اسامی  تا حد زیادی به 
دنبال اجتناب از رویارویی آشکاربا رژیم صهیونیستی بوده 
اند زیرا  ایران خطر اقدام  نسنجیده را از خطر انفعال بزرگتر 
می‌داند. در واقع  ایران برای تحقق اهداف خود  با انجام 
یک بازی بازدارنده سعی کرده با اسرائیل طرف شود حتی 
در مورد ترور شهید هنیه که در خاک کشورمان و تحت 
حفاظت ایران انجام شد، مقامات نظامی- امنیتی ایرانی 
اگرچه دادن پاسخ تلافی‌جویانه را حتمی توصیف کردند اما 
در همان حال توضیح دادند که این پاسخ در زمان و با ابزار 
مناسب انجام خواهد گرفت و حتی می توان گفت  حمله 
ایران به اسرائیل در ماه آوریل هم در حد نمایش قدرت بود. 
در ادامه  باید گفت گویا جمهوری اسامی به این نتیجه 
رسیده که هرچه سطح منازعه بالا برود دیگر نمی توان 
برای آن سقفی در نظر گرفت. بنابراین در شرایط کنونی در 
افزایش سطح منازعه با اسرائیل  باید  دقت کافی به خرج 
داد. به نظر می رسد آن اقدامی که جهموری اسلامی از 
ابتدای مقابله با رژیم صهیونیستی و تولید یک مقاومت 
بومی در  مناطق مختلف انجام داده را باید ادامه دهد. در 
این راستا  ام‌القری جهان اسام باید سرپا بماند و جریان 
های مقاومتی که در منطقه فعالیت دارند چه آنهایی که 
اسم و رسم دارند و چه آنهایی که ندارند و در حال زایش 
و تولید هستند باید بتوانند از این به بعد بر محور مقاومت 
تکیه کنند. در رویداد حاضر هم  اگرچه ممکن است ایران 
با توسل به ابزارهای گوناگون مانند همکارانش در سوریه، 
عراق و یمن و حتی در لبنان، برای دادن پاسخ‌های متناسب 
اقدام کند  اما گمان نمی‌رود که خودش راسا در این منازعه 
دخالت کند. در واقع حزب‌اله به ایران اجازه می‌دهد در 
نبرد شرکت کند و در عین حال مشارکت مستقیم در 
نبرد را انکار کند در همین راستا پیام رهبر انقلاب بر لزوم  
دفاع همه مسلمانان از مردم لبنان و حزب‌اله به عنوان یک  
واجب شرعی، همچنین  بیانیه وزارت امور خارجه و تاکید 
بر به کارگیری همه ظرفیت‌های سیاسی، دیپلماتیک، 
حقوقی و بین‌المللی خود  برای حمایت از مردم قهرمان 
فلسطین و لبنان در مجامع منطقه‌ای و بین‌المللی و در 
نهایت در خواست  این نهاد برای تشکیل نشست اضطراری 
‌شورای امنیت سازمان ملل در این  راستا قابل ارزیابی

 است. 

اسرائیل و کابوس پاسخ ایران
سنا

س : ای
عک

 پس از شهادت دبیر کل حزب اله لبنان واکنش حزب اله و ایران چه خواهد بود؛ 

وزیر امور خارجه گفت: هیچ آینده‌ای برای رژیم 
صهیونیستی با این کاری که انجام داد در منطقه 
متصور نیست و به هیچ وجه روی آرامش را نخواهد 
دید.به گزار، خبرگزاری مهر، »سید عباس عراقچی« 
در پایان سفر به نیویورک با تسلیت شهادت فرمانده 
بزرگ مقاومت اظهار کرد: این شهادت ضایعه بزرگی 
است ولی هیچ خللی در مقاومت ایجاد نخواهد کرد و 
همانطور که شهادت شهید »سید عباس موسوی«، 
دبیر کل پیشین حزب‌اله باعث رشد و رویش و قدرت 
بیشتر حزب‌الله شد مطمئنم خون شهید »سید حسن 
نصراله« باعث قوت و قدرت و انگیزه و رویش بیشتر 
حزب‌اله خواهد شد.عراقچی افزود: هیچ آینده‌ای 
برای رژیم صهیونیستی با این کاری که انجام داد 
در منطقه و غزه و لبنان، در منطقه متصور نیست 
و به هیچ وجه روی آرامش را نخواهد دید؛ نتیجه 

طبیعی این اقدام این است که زوال رژیم صهیونیستی 
را تسریع کردند.عراقچی با اشاره به اقدامات ایران در 
این ارتباط تاکید کرد: آمریکا شریک این جنایت است 
و به هیچ وجه نمی‌تواند خود را از این واقعیت جدا 
کند. خون شهدای این حادثه بی‌پاسخ نخواهد ماند 
و ما حتماً در کنار لبنان خواهیم ایستاد.وزیر خارجه 
در تشریح اقدامت دستگاه دیپلماسی در این ارتباط 
گفت: از زمانی که این خبر واصل شد تلاش‌های بسیار 
زیادی را شروع کردیم. در جلسه شورای امنیت که 
از قبل تنظیم شده بود صحبت کردم و بعد از آن در 
مصاحبه مطبوعاتی که در محل سازمان ملل داشتم 

مواضع ایران را بیان کردم. با دبیر کل سازمان ملل یک 
ملاقات فوری انجام دادم همچنین با دبیر کل سازمان 
همکاری اسلامی نیز دیدار کردم و خواستار شدم که 
هم سازمان ملل هم سازمان همکاری اسلامی باید در 
این خصوص ورود کنند.وی تاکید کرد: شورای امنیت 
ثابت کرده که توانایی حل این مشکلات را ندارد و 
آمریکا جلوی هر اقدامی را تا الان گرفته ولی این مانع 
از این نمی‌شود که دبیر کل سازمان ملل مساعی خود 
را به کار نگیرد. باید صدای جامعه بین‌الملل باشد و 
جامعه بین‌الملل را به سمت توقف جنایاتی که رژیم 
صهیونیستی انجام می‌دهد هدایت کند.عراقچی 

یادآور شد: در دیدار با دبیر کل سازمان همکاری 
اسلامی هم درخواست برگزاری فوری اجلاس در 
سطح سران داشتیم که قرار شد دبیر کل با دیگر 
کشورهای عضو در این رابطه مشورت داشته باشد.
وزیر خارجه تاکید کرد: همه به خطر بروز یک جنگ 
تمام عیار در منطقه معترف و نسبت به آن نگران 
هستند. این یک تهدید بزرگ برای منطقه است. واقعاً 
در وضعیت هشدار به سر می‌بریم. کشورهای منطقه و 
فراتر از منطقه باید بدانند وضعیت بسیار خطیر هست 
و هر لحظه هر احتمالی ممکن است.وی همچنین 
گفت: علاوه بر دیدارهای تنظیم شده از قبل دیدارهای 
خاصی با وزیران خارجه روسیه، سوریه مصر و یکی دو 
کشور اروپایی درباره ضرورت مقابله با این جنایات 
رژیم صهیونیستی و ضرورت مقابله بین المللی با 

جنگ افروزی این رژیم داشتیم.

وزیر امور خارجه:

 رژیم صهیونیستی به هیچ وجه روی آرامش را نخواهد دید

سیاست داخلی
 سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس:

 نتیجه خون سید حسن نصراله 
نابودی رژیم اسرائیل است

 آیت‌اله جنتی، دبیر شورای نگهبان: 
سیدحسن نصراله، اسطوره جهاد و مقاومت بود

 وزیر کشور:
 خون پاک سید مقاومت، سقوط رژیم 

صهیونیستی را تسریع می‌کند
سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد که خون شهید سید حسن نصرالله به جبهه 
مقاومت جان تازه خواهد بخشید و به فضل خدا نتیجه 
خون سید حسن نصراله نابودی رژیم اسرائیل است.به 
گزارش ایسنا، احمد راستینه در جلسه علنی مجلس در 
نطق میان دستور خود گفت: جناب آقای دکتر پزشکیان 
رئیس جمهور محترم انتصاب جناب آقای دکتر ظریف 
به عنوان معاون راهبردی مخالف صریح ماده ۲ قانون 
نحوه انتصابات اشخاص در مشاغل حساس است که به 
موجب آن افرادی که خود یا فرزندانشان و یا همسرشان 
تابعیت مضاعف دارند طبق قانون نمی‌توانند در مشاغل 
حساسی همچون معاونت ریاست جمهوری انتصاب 
شوند.وی خاطر نشان کرد: عملیات حزب اله لبنان شمال 
سرزمین‌های اشغالی را خالی از سکنه کرد، صهیونیست‌ها 
را آواره ساخت و انصاراله یمن حیات اقتصادی رژیم 
صهیونیستی را در خلیج عدن نشانه رفت. رژیم اسرائیل که 
آبروی نداشته‌اش و دروغ‌های حقوق بشری‌اش در جهان 
رنگ باخته و فرو ریخته و افسانه شکست ناپذیری‌اش در 
منطقه از بین رفته و افکار عمومی خود صهیونیست‌ها نیز 
دولت خود را ناتوان می‌دانند دست به ترور ناجوانمردانه 
سید مقاومت سید حسن نصراله زد. سخنگوی کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: پیام ما این 
است خون شهید بزرگ سید حسن نصراله به جبهه 
مقاومت جان تازه خواهد بخشید و یاران مقاومت را از 
عراق، لبنان، سوریه، یمن،فلسطین و ایران در کنار هم 
مستحکم‌تر و ریشه‌دارتر خواهد نمود و به فضل خدا 
نتیجه خون سید حسن نصراله نابودی رژیم اسرائیل است.

یلدا توکلی / گروه  سیاست
   tavakoli.yalda11@gmail.com

دبیر شورای نگهبان در بیانیه‌ای شهادت سیدحسن 
نصراله دبیرکل حزب‌اله لبنان و جمعی از فرماندهان 
جبهه مقاومت و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را 
تسلیت گفت. در پی شهادت حضرت حجت‌الاسلام 
والمسلمین سیدحسن نصراله دبیرکل حزب‌اله لبنان 
و جمعی از فرماندهان جبهه مقاومت و سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، آیت‌اله جنتی، دبیر شورای نگهبان، 

بیانیه‌ای صادر کرد. 
در این بیانیه آمده است: 

شهادت عالم مبارز و مجاهد نستوه و فداکار جناب آقای 
سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان و جمعی 
از فرماندهان جبهه مقاومت و سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی را به مردم و دولت لبنان، مقاومت فلسطین، 
رزمندگان جبهه مقاومت، شیعیان و ملت‌های مسلمان، 
تمامی شیفتگان ایشان و آزادی‌خواهان در سرتاسر دنیا 

و رهبر معظم انقلاب تسلیت عرض می‌کنم. 
سیدحسن نصراله، اسطوره جهاد و مقاومت، شخصیتی 
برجسته و ماندگار در تاریخ معاصر جهان اسلام است 
که عمر شریف خود را وقف مبارزه با ظلم و ستم و 
دفاع از مظلومان کرد و به نمادی از مقاومت و پایداری 
تبدیل شد. ایشان همواره حامی مظلومان فلسطین 
بود و در راه آزادی قدس شریف سالیان سال در برابر 
رژیم صهیونیستی ایستاد و مبارزه کرد و آن‌ها را 
دچار استیصال کرد.  شهادت، آرزوی این مرد بزرگ 
و الهی بود که سرانجام بدان دست یافت. او همچون 
سردار شهید حاج قاسم سلیمانی توسط شقی‌ترین، 

خبیث‌ترین و درنده‌ترین افراد به شهادت رسید تا بار 
دیگر نشان داده شود، جبهه مقاومت در مسیر حق 
و صواب ایستاده و در حال دفاع از اسلام و انسانیت 
است.  همانگونه که با شهادت سیدعباس موسوی و 
فرماندهان حزب‌اله لبنان، مسیر مقاومت متوقف نشد و 
بلکه روز به روز قدرتمندتر شد، با توجه به اینکه حزب‌اله 
ساختارمند و دارای ذخیره انسانی شجاع و مبارز است، 
مسیر افزایش قدرت حزب‌اله ادامه خواهد یافت. رژیم 
صهیونیستی بدون شک پاسخ جنایت اخیر خود را با 
قدرت دریافت خواهد کرد و این مسیر دیوانه‌واری را 
که آغاز کرده، آغازی بر پایان نزدیک خودش خواهد 
بود. انتقام خون سیدحسن نصراله گرفته خواهد شد 
و آن انتقام نابودی رژیم صهیونیستی خواهد بود. 
از هم اکنون نیز مشاهده خواهیم کرد که ملت‌های 
مسلمان و مردم جهان چگونه به سید مقاومت ابراز 
علاقه و ارادات خواهند کرد و این را باید در برابر نفرت 
عمومی مردم جهان از رژیم جنایتکار صهیونیستی قرار 
داد. رژیم متوحش و کودک‌کش صهیونیستی در افکار 
عمومی و باورهای مردم جهان دچار شکست بزرگی 
شده و به حول و قوه الهی با ضربات سهمگینی که از 
‌رزمندگان مقاومت دریافت خواهد کرد، به نابودی 

خواهد رسید.

وزیر کشور با بیان اینکه جبهه مقاومت مصمم‌تر و 
متحدتر از گذشته در مبارزه با استکبار و صهیونیسم 
جهانی به نبرد خود ادامه خواهد داد، گفت: خون پاک 
سید مقاومت، سقوط رژیم صهیونیستی را تسریع 

می‌کند.
به گزارش خبرنگار ایرنا، اسکندر در حاشیه مراسم 
تسلیت و یادبود شهید سید حسن نصراله در دفتر 
حزب اله لبنان در تهران در جمع با خبرنگاران ضمن 
تسلیت شهادت سید مقاومت، سید حسن نصراله، 
گفت: بدون تردید پیروان مکتب ایشان راه این شهید 
عزیز را ادامه خواهند داد و جبهه مقاومت مصمم‌تر 
و متحدتر از گذشته در مبارزه با استکبار جهانی و 
صهیونیسم جهانی به نبرد خود ادامه خواهد داد.وزیر 
کشور ادامه داد: بدون تردید، نتیجه این خون پاک به 
زمین ریخته تسریع در سقوط رژیم جعلی و پوشالی 
صهیونیستی خواهد بود.وی تأکید کرد: ملت و دولت 
ایران و همه مردم در کنار مردم لبنان و جبهه مقاومت 
‌و حزب الله خواهند بود؛ این یک وظیفه دینی و شرعی

 است. 
این را با صدای رسا به همه دنیا اعام می‌کنیم که 
جمهوری اسامی ایران، دولت و مردم آن از جبهه 
مقاومت و حزب‌الله حمایت خواهند کرد و بدون تردید به 
این حمایت خود ادامه خواهند داد.وی در پاسخ به سوالی 
درباره نحوه پاسخ محور مقاومت به تمام جنایت‌های رژیم 
صهیونیستی بین داشت: بدون تردید اینگونه ترورهای 
کور و وحشیانه، نتیجه‌ای برای بقای این رژیم نخواهد 

داشت و این از روی استیصال است.


